
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Declaración de interés - “Jornada Letras en el Margen: Poesías(s) y Política(s)”

 
VISTO:
el pedido de declaración de interés de la “Jornada Letras en el Margen: Poesías(s) y Política(s)”,
presentado por representantes de la agrupación estudiantil Modelo para armar, que se realizará el
día 12 de octubre del corriente.

 

Y CONSIDERANDO:
que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 37, del día 04 de octubre
de 2023, destaca la importancia institucional y cultural del evento en cuestión;
que dicha actividad está organizada por las agrupaciones estudiantiles Modelo para armar y
Estudiantes al Frente, conducción del Centro de Estudiantes de la FFyH.
que el evento está destinado a integrantes de esta comunidad educativa.

Por ello,
 

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS
RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras la “Jornada Letras en el Margen: Poesías(s) y
Política(s)”, que se
realizará el día 12 de octubre del 2023.

 

2) Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RI-2023-33-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 6 de Octubre de 2023
		2023-10-06T12:24:49-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-06T12:24:55-0300
	GDE UNC




